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CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

01-PISTA DE ATLETISMO 
 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00             

08:00-09:00 ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO   

09:00-10:30 ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO   

10:30-11:00 
     

  

11:00-12:00             

12:00-13:00             

13:00-14:00             

14:00-15:00             

15:00-16:00             

16:00-17:00 ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO   

17:00-18:30 ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO ATLETISMO   

18:30-19:00 
     

  

19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL ATIVIDADE     

ATLETISMO   ELCIO   INICAÇÃO E TREINAMENTO   

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÕES         

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

02-PISTA DE SKATE 
 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

08:00-09:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

09:00-10:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

10:00-11:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

11:00-12:00             

12:00-13:00             
13:00-14:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

14:00-15:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

15:00-16:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

16:00-17:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

17:00-18:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

18:00-19:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL ATIVIDADE     

SKATE   LIVRE         
ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÕES – INTERDITADO PARA REFORMAS  

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

03-PISTA DE BMX 
 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 BMX BMX BMX BMX BMX   

08:00-09:00 BMX BMX BMX BMX BMX   

09:00-10:30 BMX BMX BMX BMX BMX   

10:30-11:00 BMX BMX BMX BMX BMX   

11:00-12:00             

12:00-13:00             
13:00-14:00             

14:00-15:00           BMX 

15:00-16:00           BMX 

16:00-17:00 
     

BMX 

17:00-18:00 
      18:00-19:00           

 19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL ATIVIDADE     

BMX   FABIANO DINIZ INICIAÇÃO E TREINAMENTO   

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÕES         

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

04-QUADRA POLIESPORTIVA 
 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00             

08:00-09:00 VOLEI ADAP GR VOLEI ADAP GR VOLEI ADAP FUTSAL 

09:00-10:00 VOLEI ADAP GR VOLEI ADAP GR VOLEI ADAP FUTSAL 

10:00-11:00   GR   GR  FUTSAL 

11:00-12:00   
   

 FUTSAL 

12:00-13:00             

13:00-14:00             

14:30-15:00 VOLEIBOL GR   GR   
 15:00-16:00 VOLEIBOL GR   GR Iniciação Iniciação 

16:00-17:00 VOLEIBOL GR   GR Iniciação Iniciação 

17:00-18:00 VOLEIBOL BASQUETE USP   BASQUETE USP   

Sub 15 e Sub 19 18:00-19:00  BASQUETE USP 
 

BASQUETE USP   

19:00-20:00   LIVRE   LIVRE   LIVRE 

20:00-21:00   LIVRE   LIVRE   LIVRE 

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     

GR   MARCIA CILENE   INICIAÇÃO      

FUTSAL   DIMAS SIQUEIRA   SUB-21/19/17     

VOLEI ADAPTADO DANIEL SIFUENTE/CLAUDIA CABETT TERCEIRA IDADE     

LIVRE   DANIEL SIFUENTE/COMUNIDADE LIVRE     

VOLEIBOL   LEA SILVA   LIVRE     

BASQUETE   LISA ANTERO/FERNANDO(SABARA) TREINAMENTO     

      

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 
05-QUADRA DE TÊNIS 

 
 
 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

08:00-09:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

09:00-10:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

10:00-11:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

13:30 TÊNIS TÊNIS TÊNIS       

14:00- TÊNIS TÊNIS TÊNIS TÊNIS   

15:00 TÊNIS TÊNIS TÊNIS TÊNIS  TÊNIS 

15:45 TÊNIS TÊNIS TÊNIS TÊNIS  TÊNIS 

16:00   TÊNIS TÊNIS  TÊNIS 

16:45   TÊNIS   TÊNIS 

17:00   TÊNIS   TÊNIS 

18:00   TÊNIS    

19:00       

20:00       

21:00             

21:30       

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
QUADRA DE TÊNIS LIVRE         

TÊNIS DE CAMPO ELZIEU ASSIS BATE BOLA     

TÊNIS DE CAMPO ELZIEU ASSIS TREINAMENTO - ATLETA 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO        

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 
06-QUADRA DE BEACH SOCCER 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

08:00-09:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE TREINAMENTO TREINAMENTO 

09:00-10:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE TREINAMENTO TREINAMENTO 

10:00-11:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE TREINAMENTO TREINAMENTO 

11:00-12:00             

12:00-13:00             

13:00-14:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

14:00-15:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

15:00-16:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

16:00-17:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

17:00-18:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

18:00-19:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
BEACH SOCCER   LIVRE         

BEACH SOCCER RONALDO TREINAMENTO 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 
07-ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO   

08:00-09:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO   

09:00-10:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO   

10:00-11:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO   

11:00-12:00 
     

  

12:00-13:00             

13:00-14:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO   

14:00-15:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO   

15:00-16:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO   

16:00-17:00 MUSCULAÇÃO FECHADO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO   

17:00-18:00 MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO   

18:00-19:00 MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO MUSCULAÇÃO   

19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL ATIVIDADE     
MUSCULAÇÃO   VARLEY COSTA   LIVRE     

MUSCULAÇÃO   DANIEL SIFUENTE LIVRE     
ATENÇÃO HORARIO A ALTERAÇÃO           

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
08-SALÃO 

 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

7:30-8:00  GINASTICA GINASTICA GINASTICA GINASTICA  

8:00-8:30  GINASTICA GINASTICA GINASTICA GINASTICA  

8:30-9:00  GINASTICA GINASTICA GINASTICA GINASTICA  

9:00-9:30  GINASTICA GINASTICA GINASTICA GINASTICA  

9:30-10:00 JIU JITSU GINASTICA GINASTICA GINASTICA/KARATE GINASTICA  

10:00-10:30 JIU JITSU  JIU JITSU KARATE JIU JITSU  

10:30-11:00 JIU JITSU  JIU JITSU KARATE JIU JITSU  

11:00-11:30 JIU JITSU  JIU JITSU  JIU JITSU  

11:30-12:00       

12:00-12:30       

12:30-13:00       

13:00-13:30 JUVENTUDE  JUVENTUDE  JUVENTUDE  

13:30-14:00 JUVENTUDE  JUVENTUDE  JUVENTUDE  

14:00-14:30 JUVENTUDE  JUVENTUDE  JUVENTUDE  

14:30-15:00 KARATE  JUVENTUDE KARATE JUVENTUDE  

15:00-15:30 KARATE  JUVENTUDE KARATE JUVENTUDE JIU JITSU 

15:30-16:00 KARATE  JUVENTUDE KARATE JUVENTUDE JIU JITSU 

16:00-16:30      JIU JITSU 

17:00-17:30      JIU JITSU 

17:30-18:00      JIU JITSU 

18:00-18:30 JUDO JIU JITSU JUDO JIU JITSU JUDO  

18:30-19:00 JUDO JIU JITSU JUDO JIU JITSU JUDO  

19:00-19:30 JUDO JIU JITSU JUDO JIU JITSU JUDO  

19:30-20:00 JUDO JIU JITSU JUDO JIU JITSU JUDO  

20:00-20:30 JUDO JIU JITSU JUDO JIU JITSU JUDO  

20:30-21:00 JUDO JIU JITSU JUDO JIU JITSU JUDO  

       

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     

JIU JITSU  FERNANDO/EDER  TREINAMENTO 

JUVENTUDE     

KARATE  CELINA ANDRADE  INICIAÇÃO 

JUDO  WEVERTON  TREINAMENTO 

GINASTICA  MARIA LUIZA  GINASTICA 

JOGOS DE MESA  SUZI/TANAKA  6ªfeira 8:00-11:00 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 
09-PARQUE INFANTIL 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

08:00-09:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

09:00-10:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

10:00-11:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

11:00-12:00 
     

  

12:00-13:00 
     

  

13:00-14:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 
 14:00-15:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE  

15:00-16:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE  

16:00-17:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE  

17:00-18:00 
     

 

18:00-19:00 
      19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
     

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

10-CAMPO DE FUTEBOL 

 

 
 

  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
     

  

08:00-09:00  FEMININO 
 

FEMININO 
 

FEM./ SUB-20/19/17/15 

09:00-10:00  FEMININO 
 

FEMININO 
 

FEM./ SUB-20/19/17/15 

10:00-11:00 
 

FEMININO 
 

MASSIFICAÇÃO 
 

FEM./ SUB-20/19/17/15 

11:00-12:00 
     

FEM./ SUB-20/19/17/15 

12:00-13:00 
      13:00-14:00 
     

 

14:00-15:00 
 

MASSIFICAÇÃO MASSIFICAÇÃO 
 

MASSIFICAÇÃO  

15:00-16:00 
 

MASSIFICAÇÃO MASSIFICAÇÃO 
 

MASSIFICAÇÃO  

16:00-17:00 
 

MASSIFICAÇÃO MASSIFICAÇÃO 
 

MASSIFICAÇÃO  

17:00-18:00 
 

MASSIFICAÇÃO MASSIFICAÇÃO 
 

MASSIFICAÇÃO  

18:00-19:00 SUB-20/19/17/15 SUB-20/19/17/15 SUB-20/19/17/15 
 

SUB-20/19/17/15  

19:00-20:00 SUB-20/19/17/15 SUB-20/19/17/15 SUB-20/19/17/15 USP SUB-20/19/17/15 
 20:00-21:00 SUB-20/19/17/15 SUB-20/19/17/15 SUB-20/19/17/15 USP SUB-20/19/17/15   

21:00-22:00            

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     

FUTEBOL 
 

LUIZ ANTONIO   MASSIFICAÇÃO     

FUTEBOL   DERLI JUNIOR/WERNER  SUB-20/19/17/15 

FUTEBOL USP TREINAMENTO 
  FUTEBOL FEMININO RONALDO/MÉDOLA TREINAMENTO   

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 

 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

11-PISCINA – 1 
 
 

 
 

  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

07:00-08:00  Adulto  Adulto  Adulto   

08:00 – 08:50 Adulto  Adulto  Adulto   

08:50 – 09:40 1998/1999/2000  1998/1999/2000  1998/1999/2000   

09:40 - 10:30  2001/2002  2001/2002  2001/2002   

10:30 – 11:20 2003/2004  2003/2004  2003/2004   

11:20 – 13:00        

13:00 – 14:00        

14:00 – 14:50 2003/2004  2003/2004  2003/2004 LAZER LAZER 

14:50 – 15:40 2001/2002  2001/2002  2001/2002 LAZER LAZER 

15:40 – 16:30 1998/1999/2000  1998/1999/2000  1998/1999/2000 LAZER LAZER 

16:30 – 17:20 Adulto  Adulto  Adulto   

17:20 – 18:00        

18:00 – 19:00 Adulto  Adulto  Adulto   

19:00 – 20:00 Adulto  Adulto  Adulto   

        

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE       

NATAÇÃO 
 

PEDRO MAYER  TREINAMENTO       

NATAÇÃO 
 

CLAUDIA CABETT  MASSIFICAÇÃO       

NATAÇÃO 
 

PEDRO MAYER/RITA  TREINAMENTO/ MASSIFICAÇÃO      

NATAÇÃO  PEDRO/RITA LAZER Os professores alternam os finais de semana 
ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

12-PISCINA – 2 
 

 
 
 

  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00        

08:00 – 08:50 Adulto  Adulto  Adulto  

08:50 – 09:40 1998/1999/2000  1998/1999/2000  1998/1999/2000  

09:40 - 10:30  2001/2002  2001/2002  2001/2002  

10:30 – 11:20 2003/2004  2003/2004  2003/2004  

11:20 – 13:00       

13:00 – 14:00       

14:00 – 14:50 2003/2004  2003/2004  2003/2004  

14:50 – 15:40 2001/2002  2001/2002  2001/2002 NATAÇÃO 

15:40 – 16:30 1998/1999/2000  1998/1999/2000  1998/1999/2000 NATAÇÃO 

16:30 – 17:20 Adulto  Adulto  Adulto  

17:20 – 18:00       

18:00 – 18:30 Adulto  Adulto  Adulto  

18:30 – 19:00 Adulto NATAÇÃO Adulto NATAÇÃO Adulto  

19:00 – 20:00 Adulto NATAÇÃO Adulto NATAÇÃO Adulto  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
NATAÇÃO  PEDRO TREINAMENTO   

NATAÇÃO  PEDRO/RITA TREINAMENTO   

      

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
Obs. Horários da Profª Claudia Cabett estão temporariamente suspenso devido licença prêmio. 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

13- PISCINA – 3 
 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

07:00-08:00        

08:30-09:00        

09:00-10:30  HIDRO  HIDRO    

10:00-11:00        

11:00-12:00        

12:00-13:00        

13:00-14:00        

14:00-15:00        

15:00-16:00  HIDRO  HIDRO    

16:00-17:00        

17:00-18:00        

18:00-19:00        

19:00-20:00        

20:00-21:00        

21:00-22:00        

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE 

HIDROGINÁSTICA HILOIZA HIDROGINÁSTICA 

HIDROGINÁSTICA DANIEL FOGAÇA HIDROGINÁSTICA 



CSU- CENTRO SOCIAL URBANO DE LORENA 
 

14-QUADRA DE VOLEI DE AREIA 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

08:00-09:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

09:00-10:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

10:00-11:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

11:00-12:00             

12:00-13:00             

13:00-14:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

14:00-15:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE LIVRE LIVRE 

15:00-16:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE LIVRE LIVRE 

16:00-17:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE LIVRE LIVRE 

17:00-18:00 LIVRE LIVRE TREINAMENTO LIVRE LIVRE LIVRE 

18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
VOLEI DE AREIA LIVRE         

VÔLEI DE AREIA LÉA SILVIA 
 

TREINAMENTO 
  ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LORENA - SP 
ANO – 2013 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

15-QUADRA POLIESPORTIVA DO SÃO ROQUE 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

07:00-08:00  
 

  
  

 

08:00-09:00  GINASTICA 
 

GINASTICA 
 

GR BASQUETE 

09:00-10:00  FUTSAL 
 

FUTSAL 
 

GR BASQUETE 

10:00-11:30 KARATE FUTSAL KARATE FUTSAL 
 

GR BASQUETE 

11:30-12:00 
 

FUTSAL 
 

FUTSAL 
 

GR BASQUETE 

12:00-13:00 
     

GR  

13:00-14:00  
 

FUTSAL 
  

GR  

14:00-15:00  VOLEIBOL FUTSAL VOLEIBOL VOLEIBOL GR  

15:00-16:00 KARATE VOLEIBOL KARATE VOLEIBOL VOLEIBOL GR  

16:00-17:00 KARATE VOLEIBOL KARATE VOLEIBOL VOLEIBOL GR  

17:00-18:00 
 

VOLEIBOL 
 

VOLEIBOL VOLEIBOL GR  

18:00-19:00 
 

GR 
 

GR 
  

 

19:00-20:00 LAZER GR COMUNIDADE GR F. FUTSAL 
 

 

20:00-21:00 LAZER GR COMUNIDADE GR F. FUTSAL 
 

 

21:00-22:00 LAZER GR COMUNIDADE GR F. FUTSAL 
 

 

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     

GR   MARCIA CILENE 
 

TREINAMENTO     

FAMILIA FUTSAL 
 

RODOLFO/THALES 
 

TREINAMENTO 
  VOLEIBOL   LEA SILVA 

 
MASSIFICAÇÃO     

KARATE CELINA ANDRADE MASSIFICAÇÃO     

GINASTICA   HELOIZA DE OLIVEIRA MELHOR IDADE     

COMUNIDADE   GILMAR 
 

LIVRE     

BASQUETEBOL   SABARA 
 

LIVRE     

FUTSAL   DIMAS SIQUEIRA 
 

TREINAMENTO     

LAZER  DANIEL FOGAÇA  LAZER   

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

16-QUADRA DA CECAP-ALTA 
 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

07:00-08:00 
      

 

08:00-09:00 
      

 

09:00-10:00 
      

 

10:00-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:00-15:00 VOLEI 
    

VOLEI  

15:00-16:00 FUTSAL FUTSAL(M) 
   

FUTSAL CAMPEONATO 

16:00-17:00 FUTSAL FUTSAL(M) 
   

FUTSAL FUTSAL 

17:00-18:30 FUTSAL FUTSAL 
 

LAZER 
 

FUTSAL  

18:00-19:00 RACHÃO FUTSAL(F) 
 

CAMPEONATO 

  
 

19:00-20:00 RACHÃO RACHÃO 
 

RACHÃO 
  

 

20:00-21:00 VOLEI VOLEI 
    

 

21:00-22:00 VOLEI VOLEI 
    

 

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
LAZER DANIEL FOGAÇA LAZER 

  COMUNIDADE COMUNIDADE    LIVRE     

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

17-QUADRA DO NOVO HORIZONTE 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00 
      12:00-13:00 
      13:00-14:00 
      15:30-15:00  

 
VOLEIBOL 

   15:00-16:30 VOLEIBOL 
 

VOLEIBOL 
   16:30-17:30 KARATE 

 
VOLEIBOL 

 
KARATE 

 17:00-18:00 KARATE 
 

VOLEIBOL 
 

KARATE 
 18:00-19:00 FUTSAL FUTSAL VOLEIBOL FUTSAL KARATE 
 19:00-20:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL   

20:00-21:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL   

21:00-22:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL   

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
COMUNIDADE COMUNIDADE  INICIAÇÃO     

VOLEIBOL DANIEL FOGAÇA VOLEIBOL SEG (15:00-17:00) QUA (15:30-18:30) 

KARATE CELINA     

ATENÇÃO HORARI O SUJEITO A ALTERAÇÃO 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

18-QUADRA DA VILA DOS COMERCIÁRIOS 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
  

GINÁSTICA 
 

GINASTICA 
 09:00-09:30 

  
GINÁSTICA 

 
GINASTICA 

 10:00-11:00 
      11:00-12:00 
      12:00-13:00 
      13:00-14:00 
      14:30-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:30 
 

FUTSAL 
 

 
  18:30-19:00 

      19:00-20:00 JIU JITSU 
 

JIU JITSU 
 

JIU JITSU   

20:00-21:00 JIU JITSU 
 

JIU JITSU 
 

JIU JITSU   

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
FUTSAL DANIEL FOGAÇA 

 
LIVRE 

  JIU JITSU FERNANDO   MASSIFICAÇÃO     

GINASTICA HELOIZA DE OLIVEIRA  LIVRE      

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

19-QUADRA DO PARQUE DAS RODOVIAS 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

08:00-09:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE FUTSAL 

09:00-10:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE FUTSAL 

10:00-11:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE FUTSAL 

11:00-12:00             

12:00-13:00             

13:00-14:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

14:00-15:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

15:00-16:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

16:00-17:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

17:00-18:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

18:00-19:00 LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE LIVRE 

19:00-20:00             

20:00-21:00             

21:00-22:00             

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
LIVRE LIVRE         

FUTSAL DANIEL FOGAÇA  FUTSAL   

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

20-E.M. SANTA EDWIGES 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
    

 
 19:00-20:00 EDUC-Esportes EDUC-Esportes EDUC-Esportes Voleibol  
 20:00-21:00 EDUC-Esportes EDUC-Esportes EDUC-Esportes Voleibol  
 21:00-22:00 EDUC-Esportes EDUC-Esportes EDUC-Esportes Voleibol  
 22:00-23:00 

    
 

 23:00-00:00 SEJEL-Basquete SEJEL-Hand 
 

SEJEL-Basquete  
 00:00-01:00 SEJEL-Basquete SEJEL-Hand 

 
SEJEL-Basquete 

  MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
SEJEL- BASQUETE LISA TREINAMENTO USP 

EDUC- ESPORTES EDUCAÇÃO/ SILVIA  

SEJEL- HANDEBOL MICHEL/BRUNO TREINAMENTO USP 

SEJEL- Voleibol COMUINIDADE/GISLENE LAZER 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 



 
QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

21-E.M. GOVERNADOR MARIO COVAS 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00 
      13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 
      19:00-20:30 SEJEL-Ginastica  EDUC-Esporte SEJEL-Ginastica  EDUC-Esporte SEJEL-Ginatica    

20:00-21:00  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte   

21:00-22:00  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte  EDUC-Esporte   

22:30-01:00 
   

SEJEL HANDEBOL 

  MODALIDADE  RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     

EDUC-Esporte EDUCAÇÃO/GISELI  LAZER     

SEJEL-HANDEBOL MICHEL/BRUNO TREINAMENTO 

SEJEL-Ginastica HELOIZA DE OLIVEIRA   GINASTICA  
ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
 



QUADRAS POLIESPORTIVAS DE LORENA 
 

22-E.M. PROF° PRUDENTE DE AQUINO 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
     

SEJEL/Paulist. 

09:00-10:00 
     

SEJEL/Paulist. 

10:00-11:00 
     

SEJEL/Paulist. 

11:00-12:00 
      17:00-18:00 SEJEL/USP 

 
SEJEL/USP 

   18:00-19:00 SEJEL/USP 
 

SEJEL/USP 
   19:00-20:00 SEJEL/Paulist. 

 
EDUC-Esport. SEJEL/Paulist. EDUC-Esport. 

 20:00-21:00 SEJEL/Paulist. 
 

EDUC-Esport. SEJEL/Paulist. EDUC-Esport. 
 21:00-22:00 SEJEL/Paulist. 

 
EDUC-Esport. SEJEL/Paulist. EDUC-Esport. 

 22:00-23:00 
      23:00-00:00 
      00:00-01:00 
      

       MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
SEJEL- USP(FUTSAL) DARCIO TREINAMENTO USP 

EDUC- ESPORTES EDUCAÇÃO/ELAINE LAZER 

SEJEL- PAULISTINHA(FUTSAL) TONY TREINAMENTO PAULISTINHA 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 



 

 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, 
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CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
23-CAMPO DO PARQUE DAS RODOVIA 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

07:00-08:00 
      

 

08:30-09:00 
     

FUTEBOL VETERANO 

09:00-10:30 
     

FUTEBOL VETERANO 

10:00-11:00 
     

FUTEBOL VETERANO 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:00-15:00 FUTARTE FUTARTE FUTARTE FUTARTE FUTARTE VETERANO FUTARTE 

15:00-16:00 FUTARTE FUTARTE FUTARTE FUTARTE FUTARTE VETERANO FUTARTE 

16:00-17:00 FUTARTE FUTARTE FUTARTE FUTARTE FUTARTE VETERANO FUTARTE 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
FUTEBOL(FUTARTE) TONINHO BARRETO  TREINAMENTO      

FUTEBOL ANDERSON BARRETO   INICIAÇÃO     

FUTEBOL 
 

   VETERANO     

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

24-CAMPO DO SÃO ROQUE (SETE DE STEMBRO) 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

07:00-08:00 
      

 

08:30-09:00 
 

 
 

 
  

SETE 

09:00-10:30 
 

 
 

 
  

SETE 

10:00-11:00 
      

SETE 

11:00-12:00 
      

SETE 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:30-15:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
 

AMISTOSO SETE 

15:00-16:30 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
 

AMISTOSO SETE 

16:30-17:00 
     

AMISTOSO SETE 

17:00-18:00 
     

AMISTOSO SETE 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
FUTEBOL MÁRIO MEDOLA ESCOLINHA 

FUTEBOL SEJEL  LIVRE 

FUTEBOL 7 de Setembro GILMAR  LIVRE 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO 
 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

25-CAMPO DA VILA BRITO 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

08:00-09:00 
  

FUTEBOL 
 

FUTEBOL 
 

 

09:00-10:00 
  

FUTEBOL 
 

FUTEBOL 
 

 

10:30-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:30-15:00 FUTEBOL 
 

FUTEBOL 
   

 

15:00-16:30 FUTEBOL 
 

FUTEBOL 
   

 

16:30-17:00 
      

 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE    RESPONSÁVEL  ATIVIDADE  
FUTEBOL AILTON PONTES ESCOLINHA 

FUTEBOL’ WERNER ESCOLINHA 

 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

26-CAMPO DO OLIVEIRA (BRASIL) 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

08:30-09:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

09:00-10:30 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

10:30-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:30-15:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

15:00-16:30 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

16:30-17:00 
      

 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE  RESPONSÁVEL ATIVIDADE 
FUTEBOL  RODRIGO TOLOMELLI ESCOLINHA  

 
  

 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

27-CAMPO DO SABHOR 

 
 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

08:30-09:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

09:00-10:30 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

10:30-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:00-15:00 
      

 

15:00-16:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

16:00-17:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE  RESPONSÁVEL ATIVIDADE 
FUTEBOL  WERNER SIEGHER ESCOLINHA  

 
  

 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

28-CAMPO DO GUARANY 

 

 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

08:30-09:00 ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
   

 

09:00-10:30 ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
   

 

10:30-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:30-15:00 ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
   

 

15:00-16:30 ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
   

 

16:30-17:00 
      

 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE  RESPONSÁVEL ATIVIDADE 
FUTEBOL  RODRIGO TOLOMELLI ESCOLINHA  

 
  

 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

29-CAMPO DO VERA CRUZ 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

08:30-09:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

09:00-10:30 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

10:30-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:30-15:00 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

15:00-16:30 
 

ESCOLINHA 
 

ESCOLINHA 
  

 

16:30-17:00 
      

 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE  RESPONSÁVEL ATIVIDADE 
FUTEBOL AILTON PONTES ESCOLINHA  

 
  

 



CAMPOS DE FUTEBOL MUNICIPAIS DE LORENA 
 

30-CAMPO DOS VILA DOS COMERCIARIOS I 

 

 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO 

08:30-09:00 
      

 

09:00-10:30 
      

 

10:30-11:00 
      

 

11:00-12:00 
      

 

12:00-13:00 
      

 

13:00-14:00 
      

 

14:00-15:00 ESCOLINHA 
   

ESCOLINHA 
 

 

15:00-16:00 ESCOLINHA 
   

ESCOLINHA 
 

 

16:00-17:00 
      

 

17:00-18:00 
      

 

18:00-19:00 
      

 

19:00-20:00 
      

 

20:00-21:00               

21:00-22:00               

MODALIDADE  RESPONSÁVEL ATIVIDADE 
FUTEBOL  AILTON PONTES ESCOLINHA  
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ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 
 

31-QUADRA DO COLÉGIO DELTA 
 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00             

12:00-13:00             

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 TÊNIS MESA 

 
TÊNIS MESA 

 
TÊNIS MESA 

 19:00-20:00 TÊNIS MESA   TÊNIS MESA   TÊNIS MESA 
 20:00-21:00 TÊNIS MESA   TÊNIS MESA   TÊNIS MESA   

21:00-22:00 TÊNIS MESA   TÊNIS MESA   TÊNIS MESA   

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
TÊNIS MESA ANDERSON TANAKA   MASSIFICAÇÃO 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

32-CECCI (CENTRO COMUNITARIO CIDADE INDUSTRIAL) 

 

                                 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
 

KARATE 
    10:00-11:00 

 
KARATE 

    11:00-12:00             

12:00-13:00             

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 JORI 

 
JORI 

 
JORI 

 16:00-17:00 JORI KARATE JORI KARATE JORI 
 17:00-18:00 GINASTICA GINASTICA GINASTICA GINASTICA 

  18:00-19:00 GINASTICA GINASTICA GINASTICA GINASTICA 
  19:00-20:00 

      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINASTICA MARIA LUIZA     LIVRE 

 
  

JORI MARIA LUIZA  DANÇA JORI 

KARATE CECILIA ANDRADE   MASSIFICAÇÃO 
 

  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

33-CCMI (CENTRO DE CONVIVENCIA DA MELHOR IDADE) 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 GINASTICA 

 
GINASTICA 

   09:00-10:00 GINASTICA 
 

GINASTICA 
   10:00-11:00 GINASTICA 

 
GINASTICA 

   11:00-12:00   
   

    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:30-15:00 GINASTICA 

 
GINASTICA 

   15:00-16:00 GINASTICA 
 

GINASTICA ALONGAMENTO 
  16:00-17:00 

   
ALONGAMENTO 

  17:00-18:00 
      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINASTICA SUZY ELOY    MELHOR IDADE 

ALONGAMENTO SUZY ELOY    MELHOR IDADE 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

34-CLUBE AMIPEL 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 FUTSAL VOLEI ADAP FUTSAL VOLEI ADAP 

  09:00-10:00 FUTSAL VOLEI ADAP FUTSAL VOLEI ADAP 
  10:00-11:00 

      11:00-12:00   
   

    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:30-15:00 FUTSAL 

 
FUTSAL 

  
HANDEBOL 

15:00-16:00 FUTSAL COREOGRAFIA FUTSAL 
  

HANDEBOL 

16:00-17:00 FUTSAL COREOGRAFIA FUTSAL 
   17:00-18:00 

      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
VOLEI ADAPTADO DANIEL SIFUENTE  MELHOR IDADE  

COREOGRAFIA SUZIANE ELOY MELHOR IDADE 

HANDEBOL MICHEL/BRUNO TREINAMENTO 

FUTSAL MARIO MÉDOLA FUTSAL 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

35-SABHOR 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 
    

GINÁSTICA 
 19:00-20:30 

 

GINÁSTICA 

 
GINÁSTICA 

  20:00-21:30 
 

 
   

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINASTICA/LAZER HELOIZA OLIVEIRA  GINASTICA 

 
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

36-ACADEMIA JUGONIN 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:30-19:00 JUDO 

     19:00-20:00 JUDO 
     20:00-21:00 JUDO 
    

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
JUDO WEVERTON CLAUDINO  TREINAMENTO 

 
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

37-CLUBE COMERCIAL – Basquete para crianças carentes (PROJETO GIBI) 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 BASQUETE 

 
BASQUETE 

   16:00-17:00 BASQUETE 
 

BASQUETE 
   17:00-18:00 

      18:00-19:00 
    

TÊNIS CAMPO 
 19:00-20:00 

    
TÊNIS CAMPO 

 20:00-21:00 
 

TÊNIS CAMPO 
  

TÊNIS CAMPO   

21:00-22:00 
 

TÊNIS CAMPO 
  

TÊNIS CAMPO   

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
BASQUETE LISA ANTERO/FERNANDO  MASSIFICAÇÃO  

TÊNIS DE CAMPO ELIZEU TREINAMENTO - ATLETA 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



ATIVIDADES E PARCEIROS ESPORTIVOS DE LORENA 

 

38-ARNOLFO AZEVEDO 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:30-09:00 
     

VOLEIBOL 

09:00-10:00 
     

VOLEIBOL 

10:00-11:30 
     

VOLEIBOL 

11:00-12:00   
    

  

12:00-13:00   
    

  

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:30-19:00 
 

FUTSAL 
 

FUTSAL FUTSAL 
 19:00-20:00 

 
FUTSAL 

 
BASQUETE/FUTSAL FUTSAL 

 20:00-21:00 
 

FUTSAL 
 

BASQUETE FUTSAL   

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
FUTSAL JOÃO DIMAS  MASSIFICAÇÃO 3ª, 5ª E 6ª feira (18:30 as 21:00) 

BASQUETE LISA ANTERO INICIAÇÃO 
  VOLEIBOL LÉA SILVIA MASSIFICAÇÃO 
  ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

39-ASSOCIAÇÃO DA PONTE NOVA 

 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 
      19:00-20:30 
  

GINÁSTICA  GINÁSTICA 
 20:00-21:00 

     
  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINATICA DANIEL FOGAÇA LIVRE 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         
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PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

40-PRAÇA DA FIGUEIRA E SALÃO SÃO SEBASTIÃO 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:30-17:30 JIU JITSU 

 
JIU JITSU 

   17:00-18:00 JIU JITSU  JIU JITSU  
  18:00-19:00 

 
 

 
 

  19:00-20:00 
 

CAPOEIRA 
 

CAPOEIRA 
  20:00-21:00 

 
CAPOEIRA 

 
CAPOEIRA 

 
  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
JIU JITSU EDER CAMPOS   INICIAÇÃO 

 
  

CAPOEIRA ONG  NOVOS PASSOS  MASSIFICAÇÃO 
 

  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

41-PRAÇA DA ESTAÇÃO E ESPAÇO EDUCACIONAL CARLOS EUGENIO 
MARCONDES 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 GINASTICA 
 

GINASTICA 
 

GINASTICA 
 08:00-09:00 

      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINASTICA SUZIANE ELOY 

 
 MELHOR IDADE 

 
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

42-PRAÇA MARIA POLIDORO 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
 

Lazer 
    20:00-21:00 

     
  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
LAZER DANIEL FOGAÇA 

  
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

43-PRAÇA GOVERNADOR MARIO COVAS 

 
 

 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:30-08:00 
 

GINASTICA 
 

GINASTICA 
  08:00-09:30 

 
GINASTICA 

 
GINASTICA 

  09:30-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:00 
      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINASTICA SUZIANE ELOY  

 
 MELHOR IDADE 

 
  

     ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         
 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

44-PRAÇA DA CECAP-BAIXA 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:00-18:30 
    

LAZER 
 18:00-19:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL 
 19:00-20:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL 
 20:00-21:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL   

21:00-22:00 FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL FUTSAL   

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
FUTSAL PROJETO VIVA - JEAN   

 
  

LAZER DANIEL FOGAÇA 
 

LAZER 
  ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

45-PRAÇA PROF° LUIZ DE CASTRO PINTO 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
    

 
 15:00-16:00 

    
 

 16:00-17:00 
    

 
 17:00-18:00 

      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
 

 
 

LAZER 
  20:00-21:00 

     
  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
LAZER DANIEL FOGAÇA LAZER 

 
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

46-GALPÃO DA CECAP BAIXA 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
     

KARATE 

11:00-12:00 
     

KARATE 

12:00-13:00 
      13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
      17:30-18:00 
  

KARATE 
   18:00-19:00 

  
KARATE 

 
JIU JITSU 

 19:00-20:00 
  

JIU JITSU 
 

JIU JITSU 
 20:00-21:00 

  
JIU JITSU 

 
JIU JITSU 

 21:00-22:00 
      MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     

JIU JITSU EDER CAMPOS 
 

 MASSIFICAÇÃO 
 

  

KARATE CELINA ANDRADE MASSIFICAÇÃO 
 

  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

47-PARQUE INFANTIL E BOSQUE DA PAZ 
 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO DOMINGO 

07:00-08:00 
     

 
 08:00-09:00 

     
  

09:00-10:00 
     

  

10:00-11:00 
     

  

11:00-12:00   
   

    

12:00-13:00   
   

     

13:00-14:00 
     

 
 14:00-15:00 

     
 LAZER 

15:00-16:00 
     

 LAZER 

16:00-17:00 
     

 
 17:00-18:00 

     
 

 18:00-19:00 
     

 
 19:00-20:00 

     
 

 20:00-21:00 
     

   

21:00-22:00 
     

   

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE      
LAZER 

 
 LIVRE 

 

   

ATENÇÃO ATIVIDADE REALIZADA DE 15 EM 15 DIAS 

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

48-ACADEMIA AO AR LIVRE DO MONDESIR 

 

 
 

 

  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
      15:00-16:00 
      16:00-17:00 
 

GINASTICA 
 

GINASTICA 
  17:00-18:00 

 
 

 
 

  18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
GINATICA DANIEL FOGAÇA   GINASTICA 

 
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

49-CENTRO CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE – C. C. T. I. 

 

 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00 
      08:00-09:00 
      09:00-10:00 
      10:00-11:00 
      11:00-12:00   

   
    

12:00-13:00   
   

    

13:00-14:00 
      14:00-15:00 
    

 
 15:00-16:00 

    
COREOGRAFIA 

 16:00-17:00 
    

COREOGRAFIA 
 17:00-18:00 

      18:00-19:00 
      19:00-20:00 
      20:00-21:00 
     

  

21:00-22:00 
     

  

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
COREOGRAFIA SUZIANE ELOY DANÇA 

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         

 



PRAÇAS E AVULSOS DE LORENA 
 

50-E.E. FRANCISCO MARQUES 
 
  SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

07:00-08:00       

08:30-09:00       

09:00-10:00       

10:00-11:30       

11:00-12:00       

12:00-13:00       

13:00-14:00       

14:00-15:00       

15:00-16:00 HANDEBOL  HANDEBOL    

16:00-17:00 HANDEBOL  HANDEBOL    

17:00-18:00       

18:30-19:00       

19:00-20:00       

20:00-21:00       

21:00-22:00       

MODALIDADE    RESPONSÁVEL   ATIVIDADE     
HANDEBOL BRUNO RODRIGUES  MASSIFICAÇÃO 

 
  

ATENÇÃO HORARIO SUJEITO A ALTERAÇÃO         
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